75/2013, de 12 de setembro, a Câmara deliberou, por unanimidade, nos termos da Ata n.º 3 do 

respetivo Júri do Concurso, datada de 24 de junho corrente, aprovar todas as propostas 

admitidas e adjudicar a empreitada “Museu Ferroviário de Macinhata do Vouga”, à empresa 

Betalar Engenharia e Construção, Lda., pelo valor de 1.194.842,84 € (um milhão, cento e noventa 

e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois euros e oitenta e quatro cêntimos), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor, bem como aprovar a Minuta do Contrato  a empreitada em causa, a qual 

foi presente e se encontra arquivada na Aplicação Informática junto à Agenda desta reunião. --  

-----------PROPOSTA 232/25 - APROVAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO POR CONCURSO